
— V

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
ст-ца Калининская

Об организации деятельности Антитеррористической 
комиссии в муниципальном образовании 

Калининский район

В целях эффективного исполнения Федеральных законов от 6 марта 
2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указов Президента Российской Федерации от 15 
февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму» и от 31 
декабря 2015 года №683 «О Стратегии национальной безопасности 
Российской Федерации», руководствуясь постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 апреля 2013 года 
№426 «О мерах по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации 
последствий его проявлений на территории Краснодарского края», на 
основании решения заседания Антитеррористической комиссии в 
Краснодарском крае от 8 августа 2018 года №102, в соответствии со статьями 
31, 66, 69 Устава муниципального образования Калининский район
п о с т а н о в л я ю :  л/ i0"i

1. Определить состав Антитеррористической комиссии в
муниципальном образовании Калининский район (далее -  Комиссия), 
согласно приложению.

2. Установить, что деятельность Комиссии организуется в 
соответствии с утвержденными председателем Антитеррористической 
комиссии в Краснодарском крае Положением и Регламентом.

3. Возложить:
1) организационное и материально-техническое обеспечение

деятельности Комиссии на отдел по взаимодействию с правоохранительными 
органами и казачеством администрации муниципального образования 
Калининский район.

2) функции секретаря Комиссии на главного специалиста отдела по 
взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством 
администрации муниципального образования Калининский район.



администрации4. Руководителям структурных подразделений 
муниципального образования Калининский район:

1) при подготовке правовых актов и иных документов по вопросам 
антитеррористической деятельности обеспечить их предварительное 
согласование с секретарем Комиссии;

2) внести соответствующие изменения в положения о структурных 
подразделениях администрации муниципального образования Калининский 
район, а также в должностные обязанности лиц, обеспечивающих реализацию 
полномочий в сфере профилактики терроризма в соответствии со статьей 5.2 
Федерального закона от 6 марта 2006 года №35-Ф3 «О противодействии 
терроризму», в соответствии с компетенцией.

5. Предложить Отделению в г.Тимашевск УФСБ России по 
Краснодарскому краю (Мартышев), Отделу МВД России по Калининскому 
району Краснодарского края (Бугаенко), Отделению вневедомственной 
охраны -  филиал ФГКУ УВО ВНГ России по Краснодарскому краю (Косов), 
ОНД и ПР Калининского района УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Краснодарскому краю (Булычев), ПСЧ-92 ФГКУ «15 отряд ФПС МЧС по 
Краснодарскому краю» (Корнилов), продолжить практику информирования
Комиссии об_изменениях., в оперативной обстановке и необходимости
принятия адекватных мер противодействия терроризму, минимизации и 
ликвидации последствий его проявлений.

6. Признать утратившими силу:
6.1. Постановление администрации муниципального образования 

Калининский район от 10 ноября 2016 года №565 «О мерах по профилактике 
терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений на 
территории муниципального образования Калининский район»;

6.2. Постановление администрации муниципального образования 
Калининский район от 23 января 2017 года №30 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский 
район от 10 ноября 2016 года «О мерах по профилактике терроризма, 
минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории 
муниципального образования Калининский район»;

6.3. Постановление администрации муниципального образования 
Калининский район от 20 февраля 2017 года №109 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский 
район от 10 ноября 2016 года «О мерах по профилактике терроризма, 
минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории 
муниципального образования Калининский район»;

6.4. Постановление администрации муниципального образования 
Калининский район от 7 апреля 2017 года №206 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский 
район от 10 ноября 2016 года «О мерах по профилактике терроризма, 
минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории 
муниципального образования Калининский район»;



6.5. Постановление администрации муниципального образования 
Калининский район от 20 октября 2017 года №703 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский 
район от 10 ноября 2016 года «О мерах по профилактике терроризма, 
минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории 
муниципального образования Калининский район»;

6.6. Постановление администрации муниципального образования
Калининский район от 19 декабря 2017 года №894 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский 
район от 10 ноября 2016 года «О мерах по профилактике терроризма, 
минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории 
муниципального образования Калининский район»;

6.7. Постановление администрации муниципального образования
Калининский район от И августа 2014 года №760 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Калининский 
район от 3 июля 2013 года №873 «О мерах по профилактике терроризма, 
минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории 
муниципального образования Калининский район»;

6.8. Постановление администрации муниципального образования
Калининский район от 22 февраля 2018 года №150 «О внесении изменений в 
некоторые постановления администрации муниципального образования
Калининский район».

7. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Калининский район (Панферов) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации муниципального образования 
Калининский район.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы муниципального образования Калининский 
район А.В. Слипченко.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы муниципального образовав 
Калининский район В.В. Кузьминов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Калининский район 
от № Ш

СОСТАВ
Антитеррористической комиссии 

в муниципальном образовании Калининский район

Глава муниципального образования Калининский район, председатель 
комиссии;

заместитель главы муниципального образования Калининский район (вопросы 
взаимодействия с правоохранительными органами);

начальник Отделения г. Тимашевске УФСБ России по Краснодарскому краю 
(по согласованию);

председатель Совета муниципального образования Калининский район 
(по согласованию);

начальник ОМВД России по Калининскому району (по согласованию);

начальник Отделения вневедомственной охраны -  филиал ФГКУ УВО ВНГ 
^  России по Краснодарскому краю (по согласованию);

начальник ОНД и ПР Калининского района УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Краснодарскому краю (по согласованию);

начальник ПСЧ-92 ФГКУ «15 отряд ФПС МЧС по Краснодарскому краю» 
(по согласованию).

Начальник отдела по взаимодействию 
с правоохранительными органами и 
казачеством администрации 
муниципального образования 
Калининский район Ю.С. Анисимов


